Jesus Adib Abi Chedid, Prefeito Municipal de 
Bragança Paulista, de acordo com as atribuições que lhe são 
conferidas pelo artigo 88, inciso I, alínea “c” da Lei Orgânica do 
Município.

DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto na Lei Orçamentária Anual vigente um 
Crédito Adicional no valor de R$ 630.000,00 (seiscentos e trinta 
mil reais) suplementar ao orçamento vigente, observando-
se as classificações institucional, econômica e funcional-
programática, conforme Tabela I anexada que faz parte 
integrante deste Decreto.

Art. 2º - Os recursos necessários à abertura do crédito pelo

[...]

Jesus Adib Abi Chedid, Prefeito Municipal de 
Bragança Paulista, de acordo com as atribuições que lhe são 
conferidas pelo artigo 88, inciso I, alínea “c” da Lei Orgânica do 
Município.

DECRETA:

Art. 1º – Fica aberto na Lei Orçamentária Anual vigente um 
Crédito Adicional no valor de R$ 223.000,00 (duzentos e vinte 
e três mil reais) para suplementar ao orçamento vigente, 
observando-se a classificação institucional, econômica e 
funcional programática, conforme Tabela I que faz parte 
integrante deste Decreto.

Art. 2° - Os recursos necessários à abertura do crédito pelo

[...]

Jesus Adib Abi Chedid, Prefeito Municipal de 
Bragança Paulista, de acordo com as atribuições que lhe são 
conferidas pelo artigo 88, inciso I, alínea “c” da Lei Orgânica do 
Município.

DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto na Lei Orçamentária Anual vigente um 
Crédito Adicional no valor de R$ 167.000,00 (cento e sessenta 
e sete mil reais) suplementar ao orçamento, observando-
se as classificações institucional, econômica e funcional-
programática, conforme Tabela I a este anexada que faz parte 
integrante deste Decreto.

Art. 2º - Os recursos necessários à abertura do crédito pelo

[...]

Jesus Adib Abi Chedid, Prefeito Municipal de 
Bragança Paulista, de acordo com as atribuições que lhe são 
conferidas pelo artigo 88, inciso I, alínea “c” da Lei Orgânica do 
Município.

DECRETA:

Art. 1º – Fica aberto na Lei Orçamentária Anual vigente um 
Crédito Adicional no valor de R$ 27.000,00 (vinte e sete mil 
reais) para suplementar ao orçamento vigente, observando-
se as classificações institucional, econômica e funcional 
programática, conforme Tabela I que faz parte integrante deste 
Decreto.

Art. 2° - Os recursos necessários à abertura do crédito pelo

[...]

2º O valor da Unidade de Valor Municipal - UVAM, 
estabelecida pela Lei Complementar Municipal nº 354, de 22 
de novembro de 2002, foi atualizado monetariamente para 
o exercício de 2022 em 10,25% (dez inteiros e vinte e cinco 
décimos por cento), e fixado em R$ 3,9833 (três reais e nove 
mil, oitocentos e trinta e três décimos de milésimos de real).

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Bragança Paulista, 03 de novembro de 2021.

Dr. JESUS ADIB ABI CHEDID

Prefeito Municipal

Dr. José Galileu de Mattos

Secretário Chefe de Gabinete

Darwin da Cruz Gonçalves